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Sommerhusområdet Hals-Hou, delområde 8, 9 og 10  

 

Beskrivelse af de konkrete ændringer 

Ændringen vedrører ekspropriationsgrundlag for spildevandskloakering i sommerhusområdet Hals-

Hou, delområderne 8, 9 og 10. Delområde 8 omfattende områder på begge sider af Strandvejen fra 

Rødgranvej og Lien i syd til Houvej og Havblink i nord. Delområde 9 omfatter områder fra 

Grønspættevej i syd til Houvej i nord samt sommerhusområdet nord for Hou på begge sider af 

Møllevej. Delområde 10 omfatter området øst for Strandvejen fra Venusvej i syd til Winthers Allé i 

nord. 

Spildevandsplanen ændres, således at der for den resterende del af sommerhusområdet Hals-Hou 

(delområde 8, 9 og 10) angives det planlagte anlægsprojekt i forhold til den planlagte 

spildevandskloakering. Hermed sikres grundlaget for en ekspropriation til gennemførelse af projektet, 

såfremt der ikke kan indgås frivillige aftaler med de berørte lodsejere.  

Spildevandsplanens visning før og efter ændringen fremgår af efterfølgende figur 1 til 8. 

Det planlagte spildevandssystem etableres som udgangspunkt i eksisterende fælles- og 

adgangsarealer. Enkelte steder er det dog nødvendigt at lade tracéet krydse hen over private grunde 

udenfor aktuelt vej- eller adgangsareal. De ejendomme, der berøres af pumpestationer eller af det 

planlagte ledningstracé enten i eller udenfor aktuelle fælles- og adgangsveje er angivet i bilag 2, 3 og 4 

med bemærkning herom samt på kortbilag 5, 6 og 7. 

Til hver matrikel vil der blive etableret ét stik til afledning af spildevand.  

Grundejerne i delområde 8, 9 og 10 vil individuelt få udmeldt en tidsfrist for, hvornår der skal ske 

tilslutning til det spildevandskloaksystem, som Aalborg Kloak A/S etablerer. I henhold til den aktuelle 

tids- og etapeplan forventes tidsfristen for delområde 8 at blive 31. december 2018 og for delområde 9 

og 10 forventes tidsfristen at blive 31. december 2019. 

Inden for delområderne skal ejerne for egen regning foretage de nødvendige ændringer af det interne 

kloaksystem på de enkelte grunde, således at sanitært spildevand og kun sanitært spildevand afledes 

til den planlagte offentlige kloak. Tilslutningen af spildevand fra de berørte ejendomme kan først ske, 

når der er ført stik frem til grunden og tilladelse til tilslutning er meddelt grundejeren fra Aalborg Kloak 

A/S. 

  

Ekspropriation 

Ved at ændre spildevandsplanen skabes det formelle juridiske grundlag for at gennemføre 

ekspropriation, hvis dette bliver nødvendigt for at gennemføre det planlagte anlægsarbejde. Følgende 

bemærkes derfor: 

Etablering af ledningsanlæg samt pumpestationer vil berøre de matrikler, der fremgår af bilag 2, 3 og 

4. De berørte ejendomme fremgår ligeledes af de tilhørende oversigtstegninger, bilag 5, 6 og 7. 
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Det bemærkes generelt, at spildevandsplanen kun fastlægger de overordnede rammer for 

udarbejdelse af kloakprojekter, og at det derfor normalt kun er muligt at angive en omtrentlig 

placering af nye anlæg. Alle ejendomme indenfor den berørte del af sommerhusområdet Hals-Hou kan 

derfor forvente at kunne blive berørt af anlæggene. 

  

Berigtigelser 

Spildevandsplanens områdeafgrænsning ved Havblink 24 (matrikel 10ci) i delområde 8 ændres således, 

at ejendommen inddrages i K2.7.11. Ejendomme er p.t. tilsluttet det eksisterende spildevandssystem i 

Havblink. 

I delområde 8 og 9 udtages en del af matrikel 34a og 7cf af spildevandsplanens opland, da området 

ikke er bebygget og iht. lokalplan 7.07 skal friholdes for bebyggelse. 

I delområde 10 udtages de østlige dele af matrikel 29b, 25v, 25x, 25c, 25y, 25z og 25u Hals By, Hals. 

Området må iht. lokalplan 7.03 ikke bebygges, og området må kun anvendes til rekreative anlæg og p-

plads. 
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Sommerhusområdet Hals-Hou, delområde 8, 9 og 10 

Den gældende spildevandsplan: (uddrag af bydelsplan Y8 og Y9 med supplerende angivelse af 

delområde 8, 9 og 10, signaturforklaring forefindes efterfølgende)  

 

Figur 1 

Delområde 8 

Delområde 9 
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Figur 2 

 

 

Figur 3 

  

Delområde 9 

Delområde 10 
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Delområde 8 ς vest for Strandvejen 

Aktuelt ændringsforslag: (uddrag af bydelsplan Y9 med supplerende tekstangivelser, 

signaturforklaring forefindes efterfølgende) 

 

Figur 4  

Der angives forventet udførelsesår (2017-2018)  

for spildevandskloakeringen af det aktuelle 

område 

Nye planlagte pumpestationer 

Ny planlagt pumpestation Del af matrikel 34a og 7cf udtages af 

spildevandsplanens opland. I henhold til 

lokalplanen for området må arealet ikke 

bebygges. 

Strandvejen 

Tigervej 

Mikkelmark 

Nørkærsvej 

Lyngtoften 

Hou Vest 

Dyrehavevej 

Lyngskellet 

Rødgranvej 

Houvej 


